
APSTIPRINĀTS 

ar iepirkuma komisijas  

2025.gada 27.februāra 2.sēdes protokolu  

 

VAS “Latvijas dzelzceļš”  

sarunu procedūras ar publikāciju  “Eļļu un smērvielu piegāde SIA "LDZ ritošā 

sastāva serviss" vajadzībām” nolikuma 

 

SKAIDROJUMS Nr.1 

Nr. 

p.k. 
Jautājums Atbilde 

1. 

Pozīcija 25 – Multifak EP-2 

Tehniskajā specifikācijā ir norādīts, ka 

nepieciešama smērviela ar 

temperatūras diapazonu -30°C 

+120°C, taču Multifak EP-2 parametri ir 

-20°C +130°C. Lūdzu, precizējiet, vai šī 

atšķirība ir kritiska. 

Turklāt prasībās ir norādīta 

nepieciešamība pēc OEM sertifikācijas 

no MAN, VOLVO vai DB. Kāds ir šīs 

prasības mērķis, ja Multifak EP-2 šādas 

sertifikācijas nav? Šī smērviela atbilst 

starptautiskajai klasifikācijai DIN 

KP2K-30 un ir standarta vispārējas 

nozīmes smērviela. 

 

Norādītās temperatūras (-20°C) parametra 

atšķirība nav kritiska (ir pieļaujama), jo 

dažādos avotos informācija par temperatūras 

ekspluatācijas parametriem var nedaudz 

atšķirties. 

 

Saskaņā ar  ražotāja sniegto informāciju – 

produkts Multifak EP-2 atbilst OEM 

sertifikācijām (MAN, VOLVO). Papildus 

tehnisko informāciju lūdzam skatīt ražotāja 

vietnē: tehnicheskoe-opisanie-texaco-

multifak-ep-2.pdf 

 

 

2. 

Pozīcija 56 – Prista Lithium 

Ir norādīts daudzums 2000 litri. Lūdzu, 

apstipriniet, vai mērvienība ir pareiza, 

vai tomēr ir domāti kilogrami? 

Tāpat lūdzam precizēt, kāda viskozitāte 

ir nepieciešama: 1, 2 vai 3, jo 

specifikācijā ir norādītas visas trīs 

viskozitātes. 

Turklāt, kādā iepakojumā šī smērviela 

ir nepieciešama? 

 

Atbilstoši līdzšinējai praksei - smērviela tika 

saņemta 200 l mucās, kas atbilst 180 kg. 

Iepirkuma līguma izpildei nepieciešamas 10 

mucas, kas attiecīgi pielīdzināms 2000 l vai 

1800 kg. Piedāvātā fasējuma tilpums var 

atšķirties, bet kopējais piedāvātais apjoms 

summāri ir pēc iespējas tuvāks tehniskajā 

specifikācijā norādītajam. Ja piedāvājumā 

pretendents norādīs vienības cenu par vienu 

kg, komisija to pieņems, bet salīdzināšanai ar 

citiem piedāvājumiem izmantos pārrēķinu uz 

litriem (ar blīvuma koeficientu 0.9 kg/l). 

 

Attiecībā par viskozitāti iepriekš lietotajam 

produktam (Prista Lithium 1.5.) viskozitātes 

klase atbilst ISO VG 460, lūdzu skatīt 

informāciju zemāk. 

3. 

1.daļa. Eļļa Vegatol EKO 68. 

Vai šī ir reduktoru eļļa (EKO CLP) vai 

ķēžu eļļa? 

 

Ķēžu eļla. 

https://k2group.com.ua/wp-content/uploads/2018/12/tehnicheskoe-opisanie-texaco-multifak-ep-2.pdf
https://k2group.com.ua/wp-content/uploads/2018/12/tehnicheskoe-opisanie-texaco-multifak-ep-2.pdf


4. 

7.daļa. Eļļa Multi SW 68. 

Lūdzam papildus specifikāciju par 

vajadzīgo produktu. 

 

Skaidrojot nolikuma Tehniskajā specifikācijā 

ietverto, sniedzam papildus ziņas: 

Blīvums pie 15˚ C (g/cm3) 0,883; 

Kinemātiskā viskozitāte pie 40°C (mm2 /s) 

68; Kinemātiskā viskozitāte pie 100°C (mm2 

/s) 8,95; Viskozitātes indekss 106; 

Sastingšanas temperatūra (˚C) -24 ; 

Uzliesmošanas temperatūra(Clevland ̊ C) 240. 

5. 

 

10.daļa. Hidrauliskā eļļa  Hydro HM-

32.  

Lūdzam papildus specifikāciju par 

vajadzīgo produktu. 

 

Skaidrojot nolikuma Tehniskajā specifikācijā 

ietverto, sniedzam papildus ziņas: 

Blīvums pie 15° C (g/cm3) 0,87; 

Kinemātiskā viskozitāte pie 40 °C (mm2/s) 

32,5; 

Kinemātiskā viskozitāte pie 100 °C (mm2/s) 

5,4; 

Viskozitātes indekss 98; 

Sastingšanas temperatūra (°C) -27 

Uzliesmošanas temperatūra (Cleveland; °C) 

210. 

6. 

 

27.daļa. Smēre Anticorit  vai 

ekvivalents. 

Lūdzam papildus specifikāciju par 

vajadzīgo produktu. 

 

Pasūtītājs, atkārtoti izvērtējot sarunu 

procedūras priekšmeta 27. daļā ietvertā 

produkta (Anticorit) kvalitātes īpašības, 

secināja, ka tā pretkorozijas īpašības neatbilst 

pasūtītāja vajadzībām. Ievērojot minēto, lūdzu 

skatīt nolikuma Grozījumus Nr.1. 

 

7. 

43.daļa. Transformatoreļļa GK. 

Lūdzam papildus specifikāciju par 

vajadzīgo produktu. 

 

Skaidrojot nolikuma Tehniskajā specifikācijā 

ietverto, sniedzam papildus ziņas: 

 

Kinemātiskā viskozitāte  

- pie 50°С, mm2/с, ne vairāk: 9,0; 

- pie -30°С, mm2/с, ne vairāk: 1200. 

Temperatūra °С: 

uzliesmojums  slēgtā tīģeļī, ne zemāk kā 

135°C ; 

sacietēšana, ne augstāk kā -45°C; 

Dielektrisko zudumu tangenss pie 90°С, % ne 

vairāk: 0,5; 

mehānisko piemaisījumu saturs – nav atļauts; 

Blīvums pie 20°C, kg/m3, ne vairāk kā 895; 

Oksidācijas apstākļi, nosakot stabilitāti: 

- temperatūra, °С   - 155; 

- ilgums, h – 14; 

- skābekļa patēriņš, ml/min – 50; 

- Skābes skaitlis, mg КОН/g, ne vairāk kā: 

0,01. 

8. 

50.daļa. Antifrīza koncentrāts BSB 

(oranžs). 

Papildus specifikācija kā 51., 57. un 

58.punktos. 

Skaidrojot nolikuma Tehniskajā specifikācijā 

ietverto, sniedzam papildus ziņas: 

Atestācijas un specifikācijas: 

ASTM: D 3306/ 4656/ 4985;  



 AFNOR R-15-601;  

BS 6580 

9. 

52.daļa. Skalošanas šķidrums KO-2.  

Lūdzam papildus specifikāciju par 

vajadzīgo produktu. 

 

Tiek izmantots SIA “Latvijas ķīmija” ražots 

produkts  ar nosaukumu KO-2 (ekvivalents 

petroleja (naftas)). 

10. 

57. dala. Gliysantin G30. 

Vai var piedāvāt 1000 L tilpumu, kur 

tara ir uz apmaiņu? 

 

Nevaram nodrošināt taru uz apmaiņu. 

11. 

58.daļa. Antifrīzs G12. 

Vai var piedāvāt 1000 L tilpumu, kur 

tara ir uz apmaiņu? 

 

Nevaram nodrošināt taru uz apmaiņu. 

12. 

Tehniskā pielikuma 27. punktā ir 

norādīts nosaukums Anticorit. Lūdzu 

precizēt šo nosaukumu, Anticorit sērijā 

ir ļoti daudz un dažādu produktu. 

 

Uz mūsu produktiem attiecas sankciju 

režīmi, un tos ir aizliegts tieši vai netieši 

pārdot, piegādāt, nodot vai eksportēt uz 

Krieviju/Baltkrieviju vai izmantošanai 

Krievijā/Baltkrievijā. 

 

1) Piedāvājumu vērtēšanas gaitā, 

ievērojot Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likumu un aktuālās 

saistošās Eiropas Savienības tiesību normas, 

kas reglamentē sankciju ierobežojumus, tiek 

pārbaudīta sankciju risku attiecināmība uz 

pretendentu, tā piedāvātajām precēm, kā arī 

piegādes ķēdes dalībniekiem. Netiek pieļauta 

tādu preču piegāde, uz kurām ir attiecināmi 

Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likumu un aktuālie 

saistošie Eiropas Savienības sankciju 

ierobežojumi.  

2) Lūdzu skatīt nolikuma Grozījumus 

Nr.1. un papildus informāciju šī skaidrojuma 

6.punktā 

 



Pie Skaidrojuma 2.atbildes: 

 
 


